

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและลานคอนกรีตบริเวณทางเข้าบ้านพักข้าราชการ (แฟลตบางปลาสร้อย) อำเภอเมืองชลบุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๕,๐๐๐.-บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
(งบประมาณปี ๒๕๖๑)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจร คสล.๔.๐๐-๖.๐๐ เมตร ยาว ๗๓.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๕๕.๐๐ ตารางเมตร (รวมลานคอนกรีต) ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ ใบกำหนดราคากลาง

๕.๒ -

๕.๓ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา

๖.๑ นายชาญชัย สิริกาญจนาคม ตำแหน่ง หน.ฝ่ายก่อสร้างฯ ประธานกรรมการ

๖.๒ นางมณฑลลักษณ์ ตั้งสัจจะกุล ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นางสาวฐิรินันท์ พรสุขศิริรักษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักปลัด อบจ.ชลบุรี โทร. 0-3839-8038 ต่อ 121,122

ที่ ขบ 51001/ ๕๗๕

วันที่ ๑๙ มิ.ย. ๒๕๖๑

เรื่อง ทบทวนราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และลานคอนกรีต บริเวณทางเข้าบ้านพักข้าราชการฯ (แฟลตบางปลาสร้อย) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

บันทึกข้อความ ที่ ขบ 51001/246 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2561 เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และลานคอนกรีต บริเวณทางเข้าบ้านพักข้าราชการฯ (แฟลตบางปลาสร้อย) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้ดำเนินการส่งราคากลางให้กองพัสดุดำเนินการไปแล้วนั้น

ข้อเท็จจริง

สป. ได้ส่งบันทึกข้อความ ที่ ขบ 51001/0453 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2561 แจ้งให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางทบทวนราคาใหม่อีกครั้ง เนื่องจาก ราคากลางเกินระยะเวลาที่ระเบียบฯ กำหนดไว้

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 252/2561 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน 440,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้าง แบบ ปร.6 , แบบ ปร.5 , แบบ ปร.4 และรายละเอียดวงงาน เพื่อนำไปทำการกำหนดราคากลางใหม่ให้เป็นไปตามข้อเท็จจริงต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....	ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....	กรรมการ (ลงชื่อ).....	กรรมการ
(นายชาญชัย สิริกาญจนาคม)	(นางมณฑลลักษณ์ ตั้งสัจจะกุล)	(น.ส.จิรนนท์ พรสุขศิริรักษ์)	
หน.ฝ่ายก่อสร้างฯ	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	

อนุมัติ

(นายเวรศักดิ์ ผลสุกอินทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

(นางกชพร เบื้องเมืองคิง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

19 มิ.ย. 2561

(นางนิรมล สิริโกธพงษ์)

หัวหน้าสำนักปลัด อบจ.

นายสุจินต์ สิริสารวัตร

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

19 มิ.ย. 2561

(นางวิวิธนาธิษฐาน บุญท้วมมี) (นางสมพิศ ทองดารา)

ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน

10 มิ.ย. 2561

รองนายก.../	อบจ.
1823	
๑๐ มิ.ย. ๒๕๖๑	
เวลา 15:45 น.	

กำหนดราคากลาง

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และถนนคอนกรีต บริเวณทางเข้าบ้านพักข้าราชการ อบจ.ชลบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ตำบล บางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00-6.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 595.00 ตารางเมตร (รวมถนนคอนกรีต) ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อพื้นทางเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (เดิม)	ตร.ม.	332.00	16.02	5,318.64	1.3074	20.94	6,953.59
	1.2 ค่าดินตัดพร้อมบดอัดแน่นพื้นทางดินเดิมลึกเฉลี่ย 0.15 m. และชนทิ้ง	ตร.ม.	595.00	24.02	14,291.90	1.3074	31.40	18,685.23
2	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร (คอนกรีต320Ksc)							
	2.1 ทรายรองพื้น (หนา 0.05 m.)	ลบ.ม.	35.70	675.53	24,116.42	1.3074	883.19	31,529.81
	2.2 คอนกรีต หนา 0.15 m. (320KSc)	ตร.ม.	595.00	375.55	223,452.25	1.3074	490.99	292,141.47
	2.3 ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	96.00	20.60	1,977.60	1.3074	26.93	2,585.51
	2.4 Wire Mesh 6 mm.(0.20x0.20 m)	ตร.ม.	595.00	75.00	44,625.00	1.3074	98.06	58,342.73
	2.5 CONTRACTION JOINT	เมตร	44.50	55.18	2,455.51	1.3074	72.14	3,210.33
	2.6 ค่าบมคอนกรีต	ตร.ม.	595.00	9.00	5,355.00	1.3074	11.77	7,001.13
	2.7 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดคยาง	เมตร	70.00	22.90	1,603.00	1.3074	29.94	2,095.76
3	งานทางเชื่อม คสล.							
	3.1 ค่าดินตัดพร้อมบดอัดแน่นพื้นทางดินเดิมลึกเฉลี่ย 0.15 m. และชนทิ้ง	ตร.ม.	19.00	24.02	456.38	1.3074	31.40	596.67
	3.2 ทรายรองพื้น (หนา 0.05 m.)	ลบ.ม.	1.14	675.53	770.10	1.3074	883.19	1,006.83
	3.3 คอนกรีต หนา 0.15 m. (320KSc)	ตร.ม.	19.00	375.55	7,135.45	1.3074	490.99	9,328.89
	3.4 Wire Mesh 6 mm.(0.20x0.20 m)	ตร.ม.	19.00	75.00	1,425.00	1.3074	98.06	1,863.05
	3.5 ค่าบมคอนกรีต	ตร.ม.	19.00	9.00	171.00	1.3074	11.77	223.57

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และลานคอนกรีต บริเวณทางเข้าบ้านพักข้าราชการ อบจ.ชลบุรี


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ตำบล บางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี


ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00-6.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 595.00 ตารางเมตร (รวมลานคอนกรีต) ตามแบบของโครงการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี


วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง
4	งานทาสี							
	4.1 ซ่อมแซมขอบบ่อพัก และทาสีกันสนิมฝาตะแกรงเหล็ก (เหมาจ่าย)	งาน	1.00	3,500.00	3,500.00	1.3074	4,575.90	4,575.90
	รวมเป็นเงิน				336,653.26			440,140.47

1 งานทาง	=		336,653.26
2 งานสะพาน(สะพานท่อเหลี่ยม)	=		
3 งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	=		
รวมเป็นเงิน	=		336,653.26
4 Factor F(งานทาง)	=		1.3074
5 Factor F(งานสะพานและท่อเหลี่ยม)	=		
6 Factor F(งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง)	=		
7 Factor F(งานทาง) 1x4	=		440,140.47
8 Factor F(งานสะพานและท่อเหลี่ยม) 2x5	=		-
รวมเป็นเงิน	=		440,140.47
ขอปรับราคาเป็น		440,000.00 บาท	สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายชาญชัย สิริกาญจนาคม)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางมณฑกษณ์ ตั้งสัจจะกุล)
นักจัดการทั่วไปชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวจูนันท์ พรสุขศิริรักษ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน